ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày      tháng 10 năm 2024

                   Kính gửi:  Bộ Giao thông vận tải.

Thực hiện Văn bản 9720/BGTVT-CDCTVN ngày 08/9/2024 của Bộ Giao

thông vận tải về việc đầu tư trạm dừng nghỉ trên tuyến đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông qua địa bàn tỉnh Bình Định và Thông báo kết luận số 410-

TB/KL ngày 15/10/2024 của Tỉnh ủy, UBND tỉnh Bình Định báo cáo như sau:
 Thống nhất về quy mô, vị trí xây dựng trạm dừng nghỉ trên tuyến đường

bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông qua địa bàn tỉnh Bình Định, theo quy hoạch

được duyệt là 10ha (bố trí 02 bên, mỗi bên 5ha) tại vị trí Km77+820, phường

Hoài Hảo và Hoài Thanh Tây, thị xã Hoài Nhơn thuộc dự án thành phần đoạn

Quảng Ngãi - Hoài Nhơn và vị trí Km35+500, xã Mỹ Hiệp, huyện Phù Mỹ,

thuộc dự án thành phần đoạn Hoài Nhơn - Quy Nhơn.

 UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Giao thông vận tải./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: GTVT, XD, TNMT, NN và PTNT;

- UBND thị xã Hoài Nhơn;
- UBND huyện Phù Mỹ;

- Ban QLDA 2, 85;

- CVP, PCVP TD

- Lưu: VT, K19.

     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

       KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v quy mô, vị trí xây dựng trạm dừng

nghỉ trên tuyến đường bộ cao tốc Bắc -

Nam qua địa bàn tỉnh Bình Định.

8441 22